
 
 

_____________________________________________________________________________________________ 
Rua Elias Estevão Colnago, S/N – Centro – CEP 29620-000 – Itarana – Espírito Santo – Tel: (27) 3720-0183 

Publicado na Edição nº 1981, Secção Itarana/ES, pág. 127 do DOM/ES de 21/03/2022 

 
DECRETO Nº 1.660/2022 

 
DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO 
RESPOSNSÁVEL PELAS ETAPAS DE SELEÇÃO, 
INSCRIÇÃO, FREQUÊNCIA E APROVAÇÃO DOS 
CURSOS DE ELETRICISTA. 

 

O Prefeito do Município de Itarana/ES, no uso de suas atribuições legais, em especial o art. 

84, V, da Lei Orgânica Municipal nº 676, de 29 de novembro de 2002. 

 

CONSIDERANDO a execução do objeto do Contrato N° 030/2022, a saber “contratação de 

entidade especializada na prestação de serviços de ministração de cursos de eletricitas, com 

certificação visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social”, 

em que haverá etapas de seleção, inscrição, frequência e aprovação dos canditatos aos 

cursos; 

CONSIDERANDO  a Cláusula Oitava do Contrato N° 030/2022 subitem 8.1, alínea g, que 

estabelece “nomear comissão com no mínimo 03 (três) representantes do poder público que 

será responsável de avaliar junto o contratado as etapas de seleção, inscrição, frequência e 

aprovação”. 

DECRETA: 

 
Art. 1º Fica designada a Comissão composta pelos servidores abaixo lotados na Secretaria 

Municipal de Assistência Social, sendo responsável por avaliar, junto ao contratado Serviço 

Nacional de Aprendizagem Industrial - Departamento Regional do Espírito Santo (SENAI-

DR/ES), as etapas de seleção, inscrição, frequência e aprovação dos canditados aos cursos 

de eletricista. 

I - Ana Lúcia Herler Fiorotti, matrícula n° 003667;  

II - Enyande de Oliveira Botelho Baldotto, matrícula n° 003368;  

III - Luiz Ricardo Pereira Barbosa, matrícula n° 003306. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Itarana/ES, 18 de março de 2022. 

 
 

 
VANDER PATRICIO 
Prefeito Municipal de Itarana 


